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Megjelen minden második napon
kedd, csütörtök és szombat este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
öátoralja-TJjnely, főtér 9. szám.

Kéziratokat nem adunk vissza.

Apró hirdetéseknél minden garmond szó 
4 fill., Vastagabb betűkkel 8 fill.

Jíjilttérben minden garmond sor 30 fill.

Zemplén
POLITIKAI HÍRLAP.

ifj. Meczner G-yola
főszerkesztő.

dr. Perényi József
főmunkatárs.

Előfizetési ára:
Egósz Avre 12 korona, fólóvre • kei 

negyedévre 3 kjr.
— Kgyce szám ára 8 fillér. —

Hirdetési dij;
Hivatalos hirdetéseknél minden sző után 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy dísz- 
betűkkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim 
után ti fill. — Állandó hirdetéseknél it 

kedvezmény.

Ne csüggedjünk.
Budapest, 1905. ápril. 19.

Hetek óta vajúdik a politi­
kai világ. Taktikáiba, paktálás, 
gyülésezés, tervezgetés folyik 
nap-nap mellett. A föld rendesen 
forog tengelye körül, megteszi a 
maga útját a természet törvé­
nyei szerint. De mi, a magyar 
föld sok milliós lakói csak foly­
ton egy helyen állunk, sóvárgó 
pillantásokat vetünk a melegítő 
nap sugarai felé.

De bennünket azok melege 
még eddig nem érintett, mert 
nagyon távolra esik mi tőlünk, 
sürü köd és homály fedi őket, 
melyen keresztül csak nagy ne­
hezen tudnak áthatolni.

És mi bámulatos türelemmel 
lessük a szivekre ható, melegítő 
sugaraknak áttörését, a legszebb 
reményekkel kecsegtetjük ma­
gunkat, mert bízunk a magyarok 
Istenében és alkotmányosan gon­
dolkozó koronás királyunkban.

Ezt a reményt táplálnunk kell 
és a további fejleményeket stoi- 
kus nyugalommal bevárni.

A fiatal, nyugtalanabb vérüek 
csillapodjanak le és bízzák a ki­
bontakozás felé vezető utakat a 
harcokban edzett, nagy és bölcs 
előrelátással rendelkező, a haza­
fiasság melegétől áthatott azon 
férfiakra, kiket a sors a vezér­
szerepre mintegy praedesztinált.

A higgadtság, a megfontolás 
nagymesterei ők, ne ál Íjuk tehát 
útját hazafias működésűknek, biz­
tosan meglelik a kibontakozás 
helyes útját, bármily nagy is az 
akadály és bármennyire tekervé- 
nyes is. Nem könnyű munkára 
vállalkoztak, sőt nagyon is ne­
hézre és miután ezt tudjuk, kö­
telességünk őket bizalmunkkal 
támogatni és ezzel őket serken­
teni.

Non possumus omnia omnes. 
Lehetetlenségeket nem kívánha­
tunk tőlük. Megnyugtathat ben­
nünket az a tudat, hogy a haza 
további sorsa jó kezekbe van 
letéve és a nemzet aspirációit 
mindig szemük előtt tartják. És 
hogy ha a folyamatban levő al­
kudozások nem is hozzák egy­
szerre a felállított programmnak 
minden egyes tételét; nem kell 
kétségbe esnünk.

Haladjunk mi csak tovább a 
kitűzött cél felé, de lassú és biz­
tos utón. Ne kockáztassuk ellia- 
markodás és a fal minden áron 
való áttörése által a bizton vár­
ható, ha csekély haladást is szen­
vedő, de el nem maradható, 
szép sikert. —A nap fényét és 
átható melegét mi reánk is fogja 
árasztani. E kedvező tulajdonsá­
gait velünk is fogja osztani, ve 
lünk is fogja éreztetni, nincs te­
hát semmi okunk türelmetlen­
kedni, nyugtalankodni. A vihar

el fog múlni, a levegő tisztulni 
fog és az azúrkék láthatárban 
fogunk gyönyörködni dagadozó 
kebellel.

Áhítattal emeljük majd sze­
meinket az Ég felé és hálát re- 
beghetünk majd a Mindenható­
hoz, az Egek nagy urához!

l)r. Thomán Dávid.

A ZEMPLÉN TARCAJA.
A testvérek.

A „Zemplén* *6 számára fordította:
Szász Árpád.

Tavaszi reggel. A lombokon ke­
resztül tűz a nap. A mezők zöldek, 
itt-ott sárgás toltok tarkítják őket. 
Olyanok, mint a napsugárba öltözött 
zöld és sárga virágerdők.

Valahol messziről egyenesen me­
red a tiszta levegőbe a falusi tem­
plom tornya.

Valahol messze kacag a napieny, 
kacag a napfény mindenütt. Az ága­
kon csicseregnek a kikelet dalnokai, 
gyönge madárhangok szövődnek ke­
resztül egymáson, ujongó, csattogó 
tavaszi élet ez, mely mintha elhalna 
a fák fölött, de újra kezdődnék a 
lombok alatt.

*

A kavicsos utón mentek.
Hallgattak.
A leány világos-piros szalaggal 

díszített ruhája elütött a szürke ut 
színétől s a fák sötét árnyékától. 
Széles szalma kalapja alól kiomlott 
a haja.

Egy tépettszáru virágot morzsolt 
a kezében. A fiú mellette ment. A 
ruhája sötét volt. Sótabotjával az úti

A monográfia bizottság ülése.
— ápr. 19.

Zemplénv ármegye monográfia 
bizottsága f. hó 19-én, szerdán d e. 
11 órakor Dókus Gyula alispán el­
nöklete alatt, a vármegyeháza kis­
termében ülést tartott.

Az elnöklő alispánon kívül jelen 
voltak: Matolai Etele ny. alispán,

1Thuránszky László vm. főjegyző, 
Miklóssy István, Korbély Géza lel­
készek," Székely Bertalan ügyvéd, 
Dongó Gy. Géza szerkesztő, Gál La­
jos tvszéki albiró és a központi szer­
kesztő-bizottság részéről Vende Ala­
dár segédszerkesztő és ifj. Reiszig 
Ede dr. történetiró, a Magy. Heral­
dikai és Genealógiai Társaság és a 
Magy. Történelmi Társulat igazgató 
választmányi tagja.

Elnöklő alispán megnyitván az 
ülést, üdvözli a megjelenteket és fel­
hívja Vende Aladár segédszerkesztőt, 
hogy jelentését terjeszsze elő.

A terjedelmes jelentésben a se­
gédszerkesztő röviden beszámolt adat­
gyűjtő kőrútjának, a monográfiára 
nézve gazdag eredményéről, azután 
jelenti, hogy a monográfiának már 
majdnem a fele ki van szedve, a 
klisék, illetőleg az illusztrációk nagy 
része készen van s ha valamely nem

várt akadály közbe nem jön, a mo­
nográfia körülbelől július hó folya­
mán megjelenhet. A monográfia fe­
jezeteinek legnagyobb része beérke­
zett s csak nehány hiányzik, melyek­
nek megsürgetését és a megállapított 
két heti újabb határidőn belül leendő 
beküldését a monografia-bizottság el­
határozza. Ezután a jelentés beszá­
mol az időközben történt változások­
ról, melyeket a bizottság helyeslőleg 
tudomásul vesz. Felhívja a bizottság 
figyelmét két fontos és a mű becsét 
növelni hivatott újításra. Az egyik a 
nagyszámú illusztrációk elhelyezésére 
vonatkozik, mely újítást a szerkesz­
tőség Zemplénvármegye monográfiá­
jánál alkalmaz először és mely 
abból áll, hogy a szöveg között nem 
ad többé ábrát, hanem a képeket 
külön mülapokra csoportosítva és meg­
felelő helyükre helyezve fogja kö­
zölni s igy a kötet kb. 50—60 szép 
mülapot, illetőleg az ivek közé be­
osztott mellékletet fog tartalmazni.

Ezeken kívül lesz négy szinnyo- 
matu mümelléklet és pedig a sáros­
pataki vár és a szerencsi várkastély 
(mindkettőt Neogrády Antal hírne­
ves festőművész festette) és két nép­
viseleti kép (melyeket Heyer Arthur 
ismert illusztrátor festett). Ezek a 
festmények az ülés alatt ki is voltak 
állítva és általános tetszésben része­
sültek. Végre mellékelve lesz a vár­
megye legújabb térképe, az uj járás­
beosztás és az uj helységnevek figye­
lembevételével.

Végül bejelenti, hogy a várme­
gyeháza nagytermében elhelyezett ké­
pek másait, u. m. Ií. Rákóczy Ferenc, 
Kossuth Lajos, gr. Andrássy Gyula 
és br. Vay Miklós arcképeit a monog­
ráfia szintén közölni fogja. — Ez­
után ifj. Reiszig Ede dr. nagy tet-

kavicsokat csapkodta, hogy úgy pat­
tantak széjjel, mint a rakéták.

*
— Liza . . .
— Nem . . . nem . . . egy szót se 

többet!
— Csak azt akarom . . .
— Nem, Feri, nem . . ,
— Hát nem érted . . .
— Kérlek . . . Hagyd már el!
Elhallgatott.
Csöndesen mentek egymás mel­

lett. A kavicsok egyhangúan recseg­
tek, ropogtak a lábuk alatt. Egy pin­
tyőke lármázott a fűben, valami 
pondró miatt, különben csend volt 
mindenütt.

És mindenütt meleg napsugár.
*

Nem messze a faluban ütött a 
toronyóra. A hangok halkan szüiőd- 
tek a levegőn.

-- Liza . ..
— Igen ...
— Meg kell mondanom!
A leány elpirult. A virág öseze- 

morzsolódott a kezében. Megállóit.
— Feri! ......
— Lehet, hogy rosszul ut ki...
— Feri ... ,
— Istenem . . • felbontom az el­

jegyzést^ teszel mind

Hallgass ide Feri — utoljára ... én 
nem akarok erről többet hallani sem. 
Hogy lehetsz már ilyen'? Reá nem 
gondolsz? Milyen halavány volt teg­
nap, hogy először kelt fel! Milyen 
kék karikák voltak a szeme körül! 
Jobb szeretnéd, ha meghalt volna? 
Ha felbontod a jegyességet ... ak­
kor ... te leszel az oka mindennek 
... ne tedd azt Feri. . . kérlek, kö- 
nyörgök !

A fiú gyönyörködve nézte.
— Csak azt mond meg ... de 

igazán ... nézz reám . .. mond! ugy-e 
Liza te is szeretsz engem ?

— Nem.
— Hazudsz.
— Sohse szerettelek!
— Soha?
— Soha. Nem is foglak szeretni.
A fiú tudta, hogy hazudik.
— Csak azt mond meg, ... de 

igazán . . . nézz reám . . . mond! 
ugy-e Liza, te is szeretsz engem ?

— Nem.
— Hazudsz.
— Sohse szerettelek!
— Soha ?
— Soha. Nem is foglak szeretni.
A fiú tudta, hogy hazudik.
A leány érezte, hogy nem hisz 

neki.
*

A bokron túl szükebb lett az utt.

A sötét lombokon át-áttört a nap­
sugár és világot szórt az ösvényre.

ük pedig mentek a hallgatag 
mesgyén és kerestek valamit, amit 
nem láttak.

Ahol az ut megszorult, össze­
ért a kezük . . .

Megrezzentek.
Mert olyan nagy volt a csend, 

a magány, hogy aggódva fogtak bele 
megint a beszédbe.

— Haragszol Feri ?
— Haragszom-e ? Ah !
— Milyen csend van.
— Az.
— Borzasztó csend.
— Az ám.
— Miért nem beszélsz.
A kezük összeért megint.
— Ne kínozz, az Isten áldjon 

meg!
*

A leány előreszaladt. Már nem 
tudtak egymás mellett menni.

Forró gyönyörűséggel tapadt a
fiú szeme a leányra, a nyakán végig 
omló göndör fürtökre, hajladozó ido­
maira, parányi cipőkbe bujt apró lá­
baira, melyeken meg-megvillant a 
harisnyák fehérsége.

Oh, hogy szerette volna karjaiba
szorítani 1

Itt, ahol egyedül voltak.
Egyedül.

A TAVASZ_ _ _ _
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Külön gyászosztály blous 
és fátyoloknak 1
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gzéssel fogadott jelentésben számolt 
be azokról az elvekről, melyek sze­
rint a vármegye történetét az őskor­
tól 1815-ig megírja.

Vagy vonásokban vázolta a mo­
nográfia‘e legfontosabb részének be­
osztását, alfejezeteit, az egésznek oly 
teljes vázát mutatva be a monogratia- 
bizottság előtt, hogy a jelenvoltak te ­
jes és tiszta képet nyertek e fejezet 
jÖl. Azután vázolta a vármegye ne­
mesi esaládaira vonatkozó fejezete , 
megmagyarázva az irányt és e ^e'e , 
melyek é nem kevésbbé fontos feje­
zet megírásánál vezérlik. ,

A bizottság nagy érdeklődéssel 
hallgatta mindvégig alapos tudomá­
nyos fejtegetéseit, melyekből látszott 
hogy anyaga fölött teljesen uralkodik s 
előadását minden részeiben nagy tet­
széssel, helyeslőleg vette tudomásul.

Végre elnöklő alispán köszönetét 
mondva a központi szerkesztőség tag­
jainak érdekes jelentéseikért es a biz. 
tagoknak megjelenésükért, az u.es 
véget ért.

VÁRMEGYE ÉS VAROS 

Városi közgyűlés.
— Saját tudósítónktól. —

Sátoraljaújhely, 1905. ápr. 18,

Folyó hó 18-án délután 3 órától 
6 óráig tartó három órás közgyűlése
volt a városnak.

Ezen idő alatt a Kossuth- és in­
zurgens-szobor részére szükséges te­
rület megjelöléséről, továbbá a régi 
vármegyei közkórház adás-vételére 
vonatkozólag beadott ügyészi véle 
ményről, — továbbá a pénzügyi pa­
lota építéséről és az alispán felhívása 
folytán a vízszükséglet ellátásának 
biztosításáról tanácskoztak hosszan és
kimerítően.

Azonkívül még három illetőségi 
ügyet intéztek el és a polgármester 
válaszolt Miklóssy István képviselő­
testületi tagnak az iktatói állás meg­
szüntetésére vonatkozó interpelláció­
jára.

A közgyűlés lefolyása a követ­
kező volt:

Székelj Elek polgármester dél­
után 3 óra után nyitotta meg az ülést.

A vármegye legutóbb tartott köz­
gyűlése tudvalevőleg elhatározta, hogy

a Kossuth-szobrot a Széchényi-téri 
parkban az inzurgens szobor mostaru 
helyére állítsák föl. Ennek követ­
keztében szüksége merült fel annak, 
hogy az irzurgens-emlék reszere je­
löljön meg a város egy más, alkal­
mas teret a városban.

Kincsessj Péter kepvt. tag fel­
szólalásában kifejti, hogy nehogy ezen 
ügy megoldása ismét bosszú időre el­
húzódjék, a város a törvényhatóság 
határozatát tegye magáévá. Az inzui- 
gens emléket a vasúti állomás tele 
vezető ut mentén álló vámház mö­
gött elterülő háromszögű területre véli 
felállítani.

Dr. Horny aj Béla kepvt. tag a 
köztemető parkjába kívánja az ir- 
zungens-szobrot elhelyezni.

Némethj Bertalan képvt. tag azt 
ajánlja, hogy a város a napi piac te­
rén kívül engedjen át minden teret 
az inzurgens-szobor felállítására.

Dr. Horny ay Béla Némethi Ber­
talan felszólalását magáévá teszi, mire 
a polgármester hozzászólása után el­
határozták, hogy az emlék felállítá­
sára a következő terveket jelölik meg : 
a vasúti hozzájáró ut jobb oldalán 
fekvő Dókus Ernő által ajándékozott 
terület, a régi izr. temető melletti há­
romszög, a köztemető előtti köiönd, 
a kereszt-tér és az Andrássy-utcán a 
Szeghy Gyula előtti tér. Ha czeknotí 
a területeknek bármelyikét is fogadja 
el a vármegye, a város már most vég­
legesen át engedett ne k tekinti a kér­
déses területet.

A Chevra Kadischa szent egy­
lettel kötött szerződés szerint^ a vá­
ros megvette az egylettel a régi kór­
ház épületét 56,000 korona vételárért, 
A város a megvett ingatlan birtokába 
1905. május 1-én lép, e naptól fizet 
az 50,000 korona hátralékos vételár 
után 4 százalékos kamatot mindaddig, 
mig az összeg ki nem fizettetik, a 
város ezzel szemben a szent egylet­
nek 1905. nov. 1-ig a gondnoki la­
kást díjtalanul átengedi.

Felhatalmazta a képviselőtestület 
a polgármestert arra is, hogy a köz­
ségi zálogkölcsönökkel foglalkozó in­
tézeteket szólítsa föl arra, hogy a 
város összes külcsöneinek konvertá­
lására és 60,000 korona uj kölcsön 
fölvételére vonatkozólag adják be 
ajánlataikat, melyek közül a kép­
viselőtestület a legelőnyösebbet vá­
laszthatja.

Bábuin dános budapesti építész 
ajánlatott tett, hogy a régi kórház 
telkén hajlandó 160.000 koronáért föl­
építeni a pénzügyi palotát. A palota

De a leány aggódva nézett kö­
rül, félt, mert a fin hallgatott.

Ez meg hirtelen elkezdett min­
denről beszélni, gyorsan, izgatottan 
— és akkor nem hallgatott reá. Az­
tán kacagva felelt neki és a másik 
nem figyelt oda. És nem merték 
abbahagyni.

*

Az árok felé kitágult az ut.
De viz volt benne.
Pedig tegnap egészen kiszáradt.
A leány határozatlanul, csende­

sen állott előtte.
— Átvigyelek ?
— Nem.
— Csak nem akarsz visszafor­

dulni. Szó nélkül átfogta, karjára 
▼ette és átvitte az árkon.

A feje olyan közel volt a fejéhez. 
Az ajka is olyan közel volt az övé­
hez. A leány láthatta közelről a ba­
juszát. Érezhette rövid, gyors, forró 
lélekzetét.

— Feri . . .
Úgy nézett rá, mint egy meg­

sebzett őzike.
A fiú reszketett.
Nem csókolta m°g.
A túlsó oldalon a leány kisiklott 

a fiú karjaiból.
Hallgatva mentek tovább, egye­

dül a csendben.

A lombokon át barátságosan in­
tegettek a falu vöröstetejü házai, fö­
löttük süni füstoszlopok törtek a le­
vegőbe.

A templom tornya mintha meg­
nőtt volna.

A kakasa úgy ragyogott, mint 
egy arany páva.

Ráléptek a fehér, csendes, sima 
útra, a falu felé.

*

A kapu előtt egy leány ült a 
napon. Ragyogott rajta a boldogság. 

— Ilyen korán voltatok sétálni ? 
— Igen.
— Veszekedtetek ?
— Nem.
— Ugyan 1
Liza megcsókolta és bement.
A szobájában merengve állott 

meg az ablak előtt s a zsalu hasa- 
dékán keresztül kitekintett a lábba- 
dozóra. Aztán kesztyűjét, kalapját 
oda dobta az ágyra és sírva borult 
meiléje.

Alulról felhallatszott a másik 
kettőnek hangja.

És Liza térdre omolva, ökölre 
szorította kezét és görcsösen zoko­
gott :

— Csak meghaltál volna! Oh, 
csak meghaltál volna . . .

kórház-közi részében helyet találna a SS/íri laktanya. Kötelezte ma- 
hm a palotához első minőségű, 

:zoiid anyagot fog fölhasználni, az 
építkezés alatt a felügyeletet azonban 
masa kívánja gyakorolni.

Dr. Sebőn \ ílmos kepvt. tag 
felhozta, hogy a város már egy ízben 
hozott határozatot a pénzügyi palota 
énitése tárgyában. A határozat az 
volt, hogy a palota építésébe nem 
megy bele a város, gondoskodjék 
arról a kormány. Ahhoz a határozat­
hoz ragaszkodik. .

Dr. Kossuth János kifejti, nogy 
nem tartja célirányosnak, hogy egy 
szegény város építkezési spekulációba 
bocsátkozzék. Pártolja dr. Schőn in­
dítványát. Ha szükség van palotára, 
a kormány úgy is fölépitteti azt.

Dr. Buzn Barna elfogadja dr. 
Sebőn indítványát, de másrészt saj­
nálja, hogy a palota nem épül fel 
oda, mert ha a palota oda fölépittet- 
nék, el volna intézve a kórház telké­
nek az értékesítése.

Dr. Hornyny Béla úgy óhajtotta 
volna, hogy ha a korház telkére a 
pénzügyi palota a posta-palotával 
együtt "építtetnék föl és ha a kormány 
a pénzügyi palota évi bére lejében 
13.000 koronát fizetne.

Izsépy István kepv. tag még ak­
kor sem kívánja a város részéről a 
pénzügyi palota építését, ha a kor­
mány 13,000 korona évi bért fizetne.
A város a szerződés szerint úgy is 
csak 15 ev tartamara volna biztosítva 
a bérlet tekintetében.

A polgármester hozzászólása után 
a képviselőtestület nagy többséggel 
3 szó ellenében elhatározta, hogy a 
város pénzügyi palotát nem épít, még 
ha 13,000 korona évi bért is ajánlana 
föl a kormány.

Miklóssy István képv. tag érté­
kesíteni kívánja a régi kórház bérbe­
adható helyiségeit, az inficiált helyi­
ségeket pedig lerombolni kéri.

A polgármester felszólalására a 
telek értékesítésére bizottságot válasz­
tottak, dr. Búza Barna, dr. Horny ay 
Béla, Hericz Sándor, Kincsessj Pé­
ter, dr. Kossuth János és dr. Székely 
Albert képviselőtestületi tagokból.

A kórház telkének egy része al­
kalmas lesz majd a létesítendő pol­
gári fin iskola épületének fölépítő- 
sóro.

Azután a városban észlelhető 
vízszükséglet ellátásának mikénti biz­
tosítása körül folyt, a vita, melyben 
részt vettek dr. Kossuth János, dr. 
Schőn Vilmos, a polgármester, Hőnsch 
Dezső, Szöllősy Arthur, Miklóssy 
István.

A legtöbb felszólaló uj kutak 
felállításával kíván a vízszükséglet 
biztosításáról gondoskodni.

A polgármester fölszólalására 
azután elhatározta a közgyűlés, hogy 
a vízszükséglet biztosításáról a víz­
ügyi bizottság záros határidő alatt 
gondoskodjék.

Dr. Schőn Vilmos harmincz al- 
só-zsólyomkai polgár aláírásával ellá­
tott kérvényét nyújtotta be, akik egy 
kútnak hozzájárulás utján való felál­
lítását kérik. Kiadják a bizottságnak.

Még a tárgysorozat utolsó három 
pontját, Ungár Mária, Fich Dávid és 
Zempléni Árpád illetőségi ügyeit tár­
gyalták. Valamennyinek helybeli ille­
tőségét megtagadták.

Végül Mikióssy István interpel­
lált a városi iktató állás megszünte­
tése és a helyett egy I-ső osztályú 
irnoki állás rendszeresítése tárgyában.

Á polgármester kijelentette, hogy 
a közgyűlés a közérdek szempontjá­
ból és a célszerűségi tekintetéből ha­
tározta cl a városi iktatói állás be­
szüntetését és a helyett egy I-ső o. 
irnoki állás rendszeresítését, amely 
határozatát a város már meg nem 
változtathatja, mert az jóváhagyás vé­
gett a törvényhatósághoz förterjeszte- 
tett.

A rendkívüli közgyűlés este 6 
óra előtt ért végett.

)( Körjegyző választás. A mikő- 
házi körjegyzői állásra a választás 1, 
é. ápril. 29-én d. e. 9 órakor fog 
megtartatni és pedig a mikóházi kör­
jegyzői irodában.

HÍREK.

A nagyhét.
ápril. 20.

A Husvétot megelőző hét egé­
szen az ájtatos ünnepeknek van szen­
telve. A katholikus egyház gyászolja 
a Megváltó földi halálát, majd meg 
örömünnepet ül, hogy — miután a 
Golgothán isteni vérét veszité — is­
mét feltámadott és felszállt a me­
nyekbe, hol az Atyaisten jobbja mel­
lett foglal helyet.

Á nagyhét szertartásai Krisztus 
szenvedéseit, Nagyszombaton feltá­
madását jelzik. Lelki szemeink előtt 
elvonul az ő egész élete, halljuk ta­
nításának bö’.cseségét, látjuk határ­
talan türelmét és látjuk, amint ke­
serves kínokkal cipeli a keresztet, 
melyen halálát kellene lelnie emberi 
ítélkezés szerint s melynek súlya alatt 
emberi gyenge teste összeroskad.

A nagyhét, mely Jézus életét, 
halálát és feltámadását jelképezi: a 
szeretet igazságának az ünnepe.

A nagy heti áj tatosságok Sátor­
aljaújhelyben a róm. kath. plébánia 
templomban a következő napokon és 
sorrendben fognak megtartatni:

Szerdán, csütörtökön és pénteken 
délután 3 orakor Jeremiás siralmai. 
Csütörtökön délelőtt 9 órakor ünne­
pélyes szent mise. 1 artja hatinszky 
Geyza apái plébános. Pénteken dél­
előtt 9 órakor ünnepélyes gyász mise, 
mely alatt a róm. kath dalárda el- 
énekli Jézus kínszenvedésének törté­
netét, szent János szerint, Ugyanek­
kor vitetik az oltár! szentség a szent 
sirhoz és megkezdődik a szent sir lá­
togatása. Ugyancsak a délelőtt folya­
mán a nagypénteki szent beszédet 
tartja: Szedlacsek Szilárd káplán.

Az idei szent-sir látogatás ájta- 
í tosságát nagyban fogja emelni a 

helybeli intelligens katholikus hölgy­
közönség azon igazi, vallásos szívből 
fakadó vállalkozása, mely szerint úgy 
pénteken mint szombaton óránként 
kettesével fölváltva szentség imádást 
végeznek.

Nagy-szombaton reggel 6 órakor 
tűz és keresztkut szentelés. Tartja: 
Petsár Gyula hitoktató. D. e. 9 óra­
kor ünnepélyes szent mise. 1 artja: 
Katinszky Geyza apát-plebános. D. 
u. 6 órakor föltámadási körmenet. 
Végzi: Katinszky Geyza apát-plebá­
nos, teljes segédlettel.

Vasárnap husvét első napján a 
reggeli órákban, a húsvéti étkek meg- 
áldása, 10 órakor szent beszéd, tartja: 
Petsár Gyula hitoktató, utána ünne­
pélyes mise, melyet apáti díszben 
teljes segédlettel Katinszky Geyza 
apátplebános celebrál.

— Andrássy Tivadar gróf beteg­
sége. Hirt adtunk már arról, hogy 
Andrássy Tivadar gróf a választáson 
meghűlt. Tüdőgyuladást kapott s he­
tekig feküdt Tőketerebesen, ahol csa­
ládja nagy odaadással ápolta. Ami­
kor jobban lett, ezelőtt, mint egy ^ két 
héttel fölvitték a fővárosba s azóta a 
Margit-rakodóparti Andrássy-házban 
részesítik a leggondosabb orvosi ke­
zelésben. Á beteg grófnál ismételten 
volt orvosi konzílium, amely főképen 
azért vált szükségessé, mert a beteg 
láza meg nem szűnt.

— Hideg tavasz. Már túl vagyunk 
április közepén és a tél még mindig 
tart. Tavaly ilyenkor már régen ki- 
zöidültek a fák, virágos volt a mező, 
illatos a lég, napsugaras a táj és ma­
dárdaltól viszhangos a liget. Az idén

2v£alrrasi

Mária-forrás

Természetes alksuikus sós savanyúviz
A légzőszervek és bélhuzam hurutos bántalmainál a seltersi és gleichenbergi vizeket jóval
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még a búza sem zöldéi; nincs virág, 
nincs illat; meleg napsugárnak és 
madárdalnak se hire, se hamva. Ta- 
valv ilyenkor sok ezer magyar költő 
jrt "verset a tavaszról; az idén senki 
sem mer egy tavaszi dalba fogni, mert 
nincs hozzá hangulata. Tavaly ilyen­
kor vigan pénzelt a bohém fiatal em­
ber a zálogba csapott télikabátból, az 
idén reménytelenül áll a jövő előtt, 
mert nem tudja, mikor lesz már iga­
zán tavasz. Az emberiség várva-várja 
már a természetben is a „válság 
megoldását.“

— A költözködés napja. Miután 
ez évben a görögkatholikusok hus- 
vétjának második napja május első 
napjára esik, a városi tanács határo­
zata alapján Székely Elek polgár- 
mester a május első napjára eső ál­
talános költözködést május 2-ik nap­
jára tette át.

— Pészach. Izraelita polgártár­
saink húsvéti ünnnepe folyó hó 19-én 
este állott be. Másnap, 20-án ünnepi 
Istentiszteleten vettek részt a hívők.

— Eljegyzés. Vinkler Szilárd a 
kassai m! kir. honvéd gyalogezred 
hadnagya eljegyezte Göllner Lajos 
nyugalmazott pénzügyi titkár leányát 
Arankát.

— Egyházi beszéd. A sátoralja­
újhelyi izr. anyahitközség nagy tem- 
tempiomában folyó 27-én délelőtt 11 
óra körül, a rnázkir ima előtt dr. 
Goldberger Izidor rabbi, hitszónok 
magyar egyházi szent beszédet intéz 
a hívekhez.

— Esküvök. Elekes Pál helybeli 
főgymnáziumi tanár e hó 29-én es­
küszik örök hűséget a kegyesrendiek 
templomában Brenner Lujza kisasz- 
Bzonynak, Bokor József rokonának. 

Józsa Rezső m. á. v. tisztviselő f.

lyiségében vig monológ és szavalat­
tal egybekötött táncmulatságot ren­
deznek.

— Ügető verseny Kassán. Az 
Abauj-Tornamegyei Gazdasági Egye­
sület május 29-én, a vásártéri saját 
ist Hóiban használati és luxus-lóvá­
sárt rendez. Ugyanezen napon délután 
a kassai falkavadász-társulattál kar­
öltve, a vásártéren újonnan készített 
ügető pályán fogja az ügető versenye­
ket is megtartani. A verseny első 
száma az abauj-tornamegyei gazda­
sági egyesületi dija lesz.

TANÜGY.

HÍREK A BODROGKÖZRŐL.

A bodrogközi gazdasági vasút ki­
építése érdekében és az érdeklődő 
körök felkérésére valamint részvétele 
mellett a napokban utazta be Sár- 
mezey Endre, az arad-Csanádi vasút 
főmérnöke s az Arad, Csanád és Bé­
kés megyékben már évek óta virágzó 
üzembe álló gazdasági vasutak igaz­
gatója, a fent leirt vonalat s kiváló 
szakértelmével a legkedvezőbb bírá­
latot mondta a vonal vezetése felől 
s annak a legnagyobb reményekre 
jogosító jövőt jósolt. \ iszont széles­
körű tapasztalatai révén nagy becsű, 
praktikus tanácsokkal szolgált az ér­
deklődőknek. A vasút létesítéséhez 
most már tehát csak az kell, hogy 
kis és nagybirtokosok s községek 
egyaránt belássák annak eredményei­
ben eléggé nem becsülhető előnyeit 
s lehetőleg igyekezzenek bár egye­
lőre áldozatnak látszó hozzájárulás 
utján az eszme megvalósítását lehe­
tővé tenni. A vasút előmunkálatai 
engedélveért már a közeli napokban 
benyújtják a kérvényt s egyidejűleg 
megindítják a részvények jegyzésé

Magyarosítsunk.
— ápr. 19.

Vármegyénk hazafias tanfelügye­
lője Beregszászy István a napokban 
körlevelet intézett a vármegyei taní­
tói karhoz.

A körlevél értékét nem szüksé­
ges külön méltatnunk, annak szövege 
mindent megmond.

Becse oly nagy c körlevélnek, 
hogy méltónak tartjuk azt szószerint 
leközölni.

— uozsu ivez.su iu. a. v. .. “--o----- •> r i • ai
hó 29-én tartja esküvőjét Bauer Ma- nek gyűjtését, melynek hogy minél
riskával, Bauer Antal helybeli pol­
gár leányával.

— Mulatság. A magyarországi 
festő-munkások orsz. szövetségének 
saujhelyi csoportja f. évi ápr. hó 
24-én, (husvét második napján) a 
városi színház éttermében saját könyv­
tára javára dal-, szavalat- és tombola 
játékkal egybekötött nagyszabású 
zártkörű táncmulatságot rendez, mely­
nek műsora a következő : 1. Nyitány, 
előadja a zenekar. — 2. Ábránd, Áb­
rányi Emiltől. Szavalja Farkas G.— 
3. Primadonna előszobájában, vig mo­
nológ, előadja: Kreszcanko J. — 4. 
Kupiék, előadja: Bellák Lipót. — 5. 
Öreg ivó. Magán jelenet. Előadja:
Szálai István. Belépti díj; Személy- 
jegy 2 k., családjegy 4 k. A zenét 
Putnoki Kálmán zenekara szolgáltatja. 
Felülfizetések köszönettel fogadtatnak 
és hirlapilag nyugtáztatnak. Kezdete 
este 7 órakor.

— Lopás. A sátoraljaújhelyi vona­
ton ellopták Hecht Lipot kereskedő 
sárgabőr-pénztárcáját, a melyben több 
zálogjegy és kétszázötven korona 
készpénz volt.

— Az országos állatvásár szá­
mokban A Sátoraljaújhelyben leg­
utóbb tartott országos vásáron felhaj­
tatott szarvasmarha 1837, el adatott 
Ő13, ló felhajtatott 1471, eladatott 
121, sertés .felhajtatott 78, eladatott 
45 darab. Összesen felhajtottak 3936 
állatot s ebből eladtak 779 darabot. 
— A Nagymihályban folyó hó 17-én 
tartott országos vásár is nagy arányú 
volt és minden tekintetben sikerült­
nek mondható.

— Uj mü,.t. A nagymihálv—őr­
mezői vármegyei útszakaszt Izbugya 
községgel összekötő és a Laboré fo­
lyót áthidaló útnak a kiépítését leg­
közelebb megkezdik. A szükséges 
kőmennyiség már a helyszínén van 
és a hid alkatrészei a vállalkozó cég­
nél már munkában vannak. Rövid 
időn belül tehát esős időben is köny- 
nyen megközelíthető lesz Izbugya, 
mely olykor a nagy sár miatt úgy­
szólván el volt zárva a közlekedés 
elől.

— Ifjúsági mulatság Tokajban. 
A tokaji Polgári Kör ifjabb tagjai 
1905. évi április hó 24-én a kör he-

kedvezőbb eredménye legyen a Bod­
rogköz mezőgazdaságának felvirág­
zása érdekében melegen óhajtjuk.

Nyilvános számadás. A „Bod­
rogközi kaszinó" által folyó évi ápr. 
hó 1-én tartott műkedvelő előadás 
alkalmával befolyt 288 korona. Ki­
adás volt 183 kor. 72 fill. Maradvány 
104 kor. 28 fillér. — Felülíizettek: 
Guttmann Henrik 10 kor. — Bencsik 
István, dr. Farkas Róbert 8—3 kor. — 
Szkicsák István, Tóth Sándor 5—5 
kor. — Báthy Gcdon, Emődy László, 
Gombos G., Mihajlovics Zoltán 3—3 
kor. — Blaustein Hermann, dr. Fuchs 
Emil, Fuchs Sándor, Szakraida Já­
nos, dr. Szegő Ernő, Szeghy Ágoston, 
Szilágyi Bertalan, dr. lárczy Pál, 
dr. Weinberger József, Zloczky Pál, 
Zöldhelyi Sámuel 2-2 kor. — Boros 
Béla, Egry Elek 1—1 kor.

SZÍNHÁZ.

Nyári színi szezonunk. Komjáthy 
János színigazgató társulata, mint 
Kassáról jelentik lapunknak befejezte 
Kassán a sziniszezont s május ho 
2-án társulatával Sátoraljaújhelybe 
jön. Előadásainak sorozatát Obokn 
Ferenc 4 felvonásos színmüvével a 
Szenthernáti barátok^-kal nyitja 

meg május hó 2-án, kedden, me yc 
még a téli 20 előadásra hirdetett bér­
lét 16-ik számaként fog lejátszana A 
téli bérlet le nem játszott 5 előadasa 
után 30 előadásra lesz uj bérlét hir­
detve. A működő tagok száma Fom- 
nusné Etel (anvaszinésznő) hallay 
Lujza (szende) Tábori t rida (szom- 
brette) Nagy Aranka (coloratur) no- 
tagokkal és Szegő Endre (apa) Fa­
ragó Ödön (komikus) dr. Raez Ede 
(szerelmes) Pápay Lajos (bonvivant- 
énekes) férfitagokkal növekszik, k 
két az igazgató az eltávozott s ma 
általunk felsorolt tagok helyere szer­
ződtetett. Az uj évadban nagyon sok 
újdonság kerül színre. A napokban 
egyébként az előleges jelentés közölv e 
lesz a közönséggel falragaszok áltál 
mely kellő és részletes felvilágosítást 
fog nyújtani.

1903. évi május hó 26 án 
1879/903. szám alatt kelt körira­
tomban rámutattam arra a körül­
ményre, hogy tankerületem tanító­
testületének igen sok tagja idegen 
hangzású névvel bir. Ugyanekkor 
felkértem az illetőket, hogy haza­
fias érzületüknek nevük meg ma­
gyarosítása által is igyekezzenek 
kifejezést adni.

Most említett körlevelem ered­
ménye lett, hogy mintegy 20 ta­
nító cserélte fel azóta idegen hang­
zású nevét magyaros hangzásúval.
Ez az eredmény azonban bár ör­
vendetes, de még nem kielégítő.
Én a néptanítótól — aki arra van 
hivatva, hogy minden tekintetben 
példány képe legyen a jó hazafinak, 
a tökéletes és követésre méltó em­
bernek — elvárom, hogy a saját 
példájával buzdítsa azt a népet 
minden jónak és szépnek követe­
lésére: amely nép jövendője jósze- 
rint az ő gondoskodására és lelki­
ismeretességére van alapítva.

Feltétlenül kívánatosnak tar­
tom az idegen hangzású nevek meg- 
magyarositását azért is: mert ha 
bensőleg kifogástalan a mi hazafias 
érzületünk, annak a külső megnyi­
latkozásban is kifejezésre kell jut­
nia. Szívben, lélekben, nyelvben és 
névben, szokásaink és ruházatunk­
ban is meg kell mutatnunk, hogy 
magyarok vagyunk. Ami kicsiny 
nemzetünk olyannyira körül van 
véve idegen elemekkel, hogy ép­
pen e tekintetből is határozottan ki 
kell domborítani minden módon a 
mi magyarságunkat. Igaz ugyan, 
hogy az idegen hangzású név nem 
zárja ki a legjobb magyar érzüle­
tet, viszont a legjobb hangzású ma­
gyar név birtokosa is eshetik ha­
zafiul érzelmek tekintetében kifo­
gás alá, de számolnunk kell azzal 
a körülménynyel, hogy idők folytán 
utódaink, kik közül a hazánk egy 
ggy nagy nevű fia is tamadhat, 
idegen hangzású névvel bírván eset­
leg : elleneink által elvitathatok 
lesznek, amire már nem egy példa 
van eddig is. Éz a körülmény már 
magában indokolttá teszi, hogy 
nemzeti jellegünk, magyar érzésünk 
nyilvánítására tegyünk meg min­
den lehetőt.

Szeretettel kérem föl azért is­
mételten, jelen körlevelem utján 
tankerületem idegen hangzású név­
vel biró minden tanítóját, úgy szin­
ten a tanító- és óvónőket is : igye­
kezzenek idegen hangzású nevü­
ket mielőbb megmagyarositani, ki­
fejezvén e tettük által szivüknek 
igaz, magyar hazafias érzületét, a 
mi tapasztalásom szerint egyikük­
nél sem hiányzik.

Reményiem, hogy e felhívásom 
kellő eredményre vezeíend s Zem- 
plénvármegye területén egyetlen, 
idegen hangzású névvel biró tanító 
sem fog találkozni rövid időn belül. 

Sátoraljaújhely, 1905. ápril. 11
Beregszászy István, 

kir. tanfelügyelő.

= Tanitógyülés Tokajban. A to­
kaji egyházkerület róm. kath. tanító­
egyesület ez évben Tokajban tartotta 
meg évi rendes közgyűlését. Isten- 
tisztelet után a róm. kath. iskola 
egyik tantermében kezdetét vette a

gyűlés, melynek fontosságát és ünne­
pélyességét nagyban emelte Bereg­
szászy István Zemplénvármegye kir. 
tanfelügyelőjének jelenléte, A gyűlé­
sen résztvettek még: Besenyey Ist­
ván monoki esp. plébános, az egye­
sület elnöke, Gyubek Ferenc polg. 
isk. igazgató, Wellmann Rezső polg. 
isk. tanító, Femjén Kálmán és Lie- 
hermán Sámuel tokaji tanítók, mint 
vendégek, Karniss István tokaji plé­
bános, továbbá a tokaji egyházkerü­
let papsága és a tanító egyesület tag­
jai. A gyűlést Bessenyey István el­
nök magas szárnyalása beszéddel nyi­
totta meg, melyben a jelenvoltakat 
üdvözölve, elismeréssel emlékezett 
meg az egyesület öt évi működéséről. 
Rámutatott azon üdvös eredményekre, 
melyeket az egyesület a hitélet, a 

j hivatásszeretet, a nevelés és tanítás 
I ügyének előmozdítása terén elért és 

a testületi szellemre, melyet a taní­
tók közt megállapított. Ezek után 
Endre Gyula szerencsi tanító az egye­
sület jegyzője felolvasta a múlt évi 
gyűlés jegyzőkönyvét. A hitelesítés 
után az elnök felkérte a bíráló bi­
zottság tagjait, hogy a beérkezett pá­
lyamunkákat bírálják meg. Hanko 
Gyula a bíráló bizottság elnöke elő­
adta, hogy 5 pályamű érkezett be.
A tétel a következő volt: „Mily neve­
léstant eszközök alkalmazása által 
lehet a hazaszeretet érzelmeinek alap­
ját oly szilárdan megvetni már az 
elemi iskolás gyermekek szivében, 
hogy az később igazi és önzetlen ha­
zafiasággá fejlődhessék V“ A bírálók 

[ legjobbnak Ítélték az „Isten, király, 
haza.w cimü munkát, melyet 20 ko­
ronás arany nyal jutalmaztak s vallá­
sos szelleméért és a tárgy kellő ki­
fejezéséért dicsérték meg. Másodsor­
ban jutalmazandónak találták a követ­
kező jeligéjű müvet: „Szép vagy óh 
hon, bérc, völgy változnak gazdag öled­
ben/ Ez 10 koronás aranynyal jutal­
maztatott és dicséretet nyert tartalmas 
és gördülékeny nyelvezetéért. A jeli­
gés levélkék felbontása után kitűnt, 
hogy a nemes versenynek nyertesei: 
Bidovszky György tanító és Früchtl 
Irén tanítónő. Mindkettő a hallgató­
ság általános tetszése mellett felol­
vasta müvének egy részletét. Ekkor 
a kir. tanfelügyelő lelkes beszédben 
szólott a tanítókhoz, melyben serken­
tette őket igazi, lángoló hazaszere­
tetre és arra, hogy ezt külsőségekben 
is nyilvánítsák. Ezt követte k rüchtl 
Irén és Bidovszky György minta- 
tanitása. Az előbbi a „Gyom" c. ol­
vasmányt tárgyalta a II-ik osztály­
ban, utóbbi pedig a földgömbről tar­
tott földrajzi előadást. Mindkét taní­
tást részletesen bírálta meg a kir. 
tanfelügyelő. Az elnök indítványára 
az egyesület feliratilag üdvözölte Fis­
cher Ágostont, abból az alkalomból, 
hogy őt Őfelsége kassai segédpüs­
pökké kinevezte. Végül az elnök fel­
szólította a tanítókat, hogy legyenek 
tagjai az országos kath segélyalap­
nak és köszönetét mondott a tanító­
ság nevében is a kir. tanfelügyelőnek, 
ho<*y a gyűlést jelenlétével megtisz­
telte. Kijelentette, hogy a következő 
évben a gyűlés Rátkán lesz megtartva 
és Isten áldását kérve az egyesület 
működésére, a gyűlést befejezettnek 
nyilvánította. A tanítóság a kir. tan­
felügyelő és az elnök éltetésével osz­
lott szét.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
E<ry olvasó. Sajnálatunkra nem adha­

tunk neki helyet.
II. B. A. Bpest. A tárcát, mit a régi 

szerkesztőség adott át nekünk nem használ­
hatjuk fel-

B. Gy. Tokaj. Bár késve kissé, de mé­
gis helyett szorítottunk neki. Minél előbbi 
viszontlátásra.

Kern közölhetők: A remete (tárca.) A 
feltámadás ünnepén (cikk.)

Felelős szerkesztő és laptulajdono*:

Éhlert Gyula,
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SZÖLÖLUGAST
ültessünk minden ház mellé ts keltjeinkben 

föld- és homoktalajon.
A "iynek'fab mdlaiHaTegcseklfyebb gondozással

21.SSh.íií ^ ezenkivdfmás ^tekn^ker-

boVy' i;,i«««bb í.1,.1 i- '""S1*"’- “ '^ébr' 1,a,z"^
h..ar réLckbffl. Ez i legbiüdatossbb gymnolc.,

nem minden ,.!>«.) dMm (»J

X’SW e.a "SLn,;

^ íMí; .“w
«akv» rr nskatálv és ír ás édes szőlők kel.

A fajok ismertetésére vonatkozd, színes fenynsnma u 
kstalcnus bárkinek ingyen és bérmentee lu.delik meg, a 
, «7l levelezi lapon inda.,a. Borf.ju „» (fottvanyok ,s 

még nagy mennyiségben kaphatok leszállított arakon. Borok 
"afádi fogyasztás,a ód 1. és feliebb ok,6 a,ban és .Dela- 
ware* sima, ül tetőshez és ebből borminta.
Érmelléki első szölöoltvány-telep Nagy Kágya 

Biharniegye.

Saját ma­
gát káro­
sítja, aki 

szólö- 
oltvány- 
szükség- 
letét nem 
fedezi a

= Küküllőmenti == 
Első Szőlőoltvány-telepnél.

Tulajdonos: Caspar ' Frigyes Medgyes, Nagyküküiiő-megye.
A telep oltványait az elmúlt száraz nyáron naponta 
több mint 2 millió liter vízzel öntözte, miáltal az 

oltványok ideálisan fejlődtek.
Képes árjegyzék ingyen és bérmenht

egy pedálos és dupla 
hangszekrényes, alig 
használt Schunda-íéle

czimbalom.
Cim: a kiadóhivatalban.

577,1905. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi I.X. 

t ez. 102. ,5-a értelmében ezennel közhírré tesz1, 
hogy a saujhelyi kir. járásbíróságnak 1902. évi 
fin 478 2. számú végzése következtében dr. 
lzsépi Tihamér ügyvéd által képviselt Thu- 
ránszky Lá-zló mint a Kis-Toronya és vidéke 
v harágyu szövetkezet elnöke javára, grd Har- 
denberg Aladár kistoronyai lakos ellen 266 kor. 
10 fill, s járulékai erejéig 1902 évi nov. hó 
25-én foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
lefoglalt és 800 koronára becsült következő 
ingóságok u. rr. : magyar fajú ökrök nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás- 
bíróság 1905. évi V. I. 209j 2. számú vég­
zése fo’ytán 266 kor. 10 fill tíkekövetelés és 
eddig biróilag már megállapított költségek ere­
iéig, Kistoronyán, alperes lakásán leendő meg­
tartására 19Ó5. évi április hó 26 ik 
napjának délutáni 3 órája határidőül 
kitüzetik s ahhoz a venni szándékozók oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogyaz érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t.-cz 107. s 108. §-a értelmében 
készpénz fizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le és felülfoglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz, 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1905. évi április hó 12. 
napján.

Fejér Zoltán.
kir. bir. végrehajtó.

A párisi kiállításon 
aranyéremmel kitün­

tetve.

vadászfegyverek biztos
önvédelmi

.kinyittatott 1S86.
Kitünően belőtt

revolverek
zabályozott és jól hordó szoba- és kerti fegy­

vereket (Fioubert) jól és olcsón szadit .

F ti L 1> E S E. pusUamiives
Budapest, IV., Muzeum-körut 3.

fégi fegyverek újakkal kicseréltetnek. — Javí­
tások olcsón. — Árjegyzék ingyen.

Német kisasszony
állást keres gyermekekhez, vagy 
mint házikisasszony. Több éves 
bizonyitványnyal rendelkezik. 
Czim: Peschel Frida, Sátoralja­
újhely, Kossuth-utcza 185.
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Olcsóbb lett az ezüst
1

a mióta a Braun N. A. féle

KÁLYHA EZÜST FÉNY
egyedüli kályhatisztito szer megérkezett!

Ezen kályha ezüsttel a kályha egy kis ecset segélyével _bevo- 
natik, mire a kályha azonnal a legszebb ezüst fényt nyeri, úgy 
hogy minden szobának a legszebb díszét képezi. A kályha be- 
fütésénél sem szagot, sem füstöt nem terjeszt és színét meg nem 
változtatja.

Egy doboz valódi Braun N. A.-féle kályha ezüst 80 Ili.
mely egy rendes nagyságú kályha befestésére teljesen elegendő.

Sátoraljaújhelyben kapható az egyedüli elárusítónál : "

MALÁRTSIK GYÖRGY UTÓDA czégnél.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. é. közönség 

n. b. tudomására hozni, hogy minden- 
nemü ingatlanok vételét — eladását 
bérbeadását, avagy bérbevételét a leg­
előnyösebb feltételek mellett s a leg­
rövidebb idő alatt közvetítem.

Jók ir nevű x end rglő m ken 
kitűnő aszta*I kor 34 Úrtól 40 
Űrig, toxábka valódi Hegyaljai 
szamorodni 4 frí 20 Úrtól 1 irt 
GO Űrig Uapliató.

Weinberger ítlauó
Saujhely, Korona-u.

Eladó szőllőkarók!
Kitűnő minőségű 180 centiméter 

hosszú

szőllőkaró
nálam kapható és megrendelhető.

Gittek Adolf
fakereskedő S.-A. Ujhely, Kazinczy-u.

BUDAPEST e -

Keil-lakk
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i 1 - féle viasz-kenőcs kemény padló számára 
Kell- féle fehér „Glasur,, fénymáz 45 kr. 
Kell- féle arany-fénymáz képkereteknek 20 kr. 
K e il - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók
BEHYNA TESTVÉREK czégnél S.-A.-UJHELY.

Sátoralja-Ujhely nyomatott a .Zemplén" könyvnyomtató intézetében.


